
Uchwała Nr 138/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 26 października 2011 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Powiatu w Łęcznej.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2001  r.  Nr  55,  poz.  577  z  późn.  zm.)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby Obrachunkowej 
w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 4 ust. 1 uchwały Nr VIII/73/2011 Rady Powiatu w Łęcznej z dnia 
22  lipca  2011  r.  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  szkół 
niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania z powodu ich 
sprzeczności z przepisami art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
7 października 2011 r. uchwały Nr VIII/73/2011 Rady Powiatu w Łęcznej z dnia 22 lipca 
2011 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 
oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości ich wykorzystania  stwierdziło,  że została  ona 
wydana w części z istotnym naruszeniem prawa.

W § 4  ust.  1  uchwały Rada Powiatu  w Łęcznej  uzależniła  przekazywanie  dotacji 
niepublicznym szkołom od zawarcia umowy: „przekazywanie dotacji następuje na podstawie 
umowy zawartej  na  okres  roku  budżetowego”.  W  ocenie  Kolegium  postanowienia  te  są 
sprzeczne z delegacją ustawową wynikającą z art. 90 ust. 4 cyt. ustawy o systemie oświaty 
bowiem przepis delegacyjny nie daje radzie powiatu możliwości przeniesienia postanowień 
dotyczących trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich  wykorzystania  do  umów cywilno-prawnych.  Wszystkie  postanowienia  w tym zakresie 
powinny  być  określone  w  uchwale  rady  powiatu.  Zawieranie  umów  cywilno-prawnych 
między  jednostka  samorządu  terytorialnego  a  podmiotami  wnioskującymi  o  dotację 
oświatową  nie  znajduje  uzasadnienia  w przepisach  ustawy o  systemie  oświaty,  ponieważ 
stosunek pomiędzy organem dotującym (powiatem), a dotowana szkołą jest w istocie rzeczy 
stosunkiem administracyjno-prawnym.



Ponieważ  Rada  Powiatu  we  wskazanym we wszczęciu  postępowania  terminie  nie 
podjęła działań zmierzających do usunięcia  wskazanego naruszenia prawa, Kolegium RIO 
w Lublinie orzekło nieważność kwestionowanej części uchwały.

W tym stanie faktycznym i prawnym Kolegium RIO orzeka jak w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Powiatu  w  Łęcznej  prawo  wniesienia  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  –  skargi  do 
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,  w  terminie  30  dni  od  dnia  jej 
doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Powiatu w Łęcznej,
2. Zarząd Powiatu w Łęcznej.


	Uzasadnienie
	W tym stanie faktycznym i prawnym Kolegium RIO orzeka jak w sentencji.


